MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                                   CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 497/2025, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025
Referente ao Edital nº 388/2025, de 10 de setembro de 2025 e do

Edital nº 466/2025, de 23 de outubro de 2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos
referente a Análise Documental dos Candidatos Inscritos na Cota de Pessoa com
Deficiência e a Convocação para Perícia Médica Presencial, do Processo Seletivo
2026 para Cursos Técnicos Subsequentes do IFFar.

1. CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA PRESENCIAL

1.1. Os candidatos deverão comparecer no local da perícia com antecedência de 10
minutos do horário agendado, e deverão levar a documentação
(laudos/exames/atestados médicos recentes). Segue a relação de candidatos
convocados:

NOME DO CANDIDATO DATA / HORÁRIO / LOCAL DA PERÍCIA

CLEVERSON DELUCHI SCHULER

Data: 06/11/2025.
Horário: 14 horas e 30 minutos.
Local: Na sala da CAE do Centro de Referência Santiago

– localizado na Escola Estadual de Ensino
Fundamental João Eduardo Witt Schmitz - Rua Tio
Virgílio, s/n - Bairro Carlos Humberto - Santiago/RS.

RICARDO JOSE DOS SANTOS

Data: 06/11/2025.
Horário: 15 horas.
Local: Na sala da CAE do Centro de Referência Santiago

– localizado na Escola Estadual de Ensino
Fundamental João Eduardo Witt Schmitz - Rua Tio
Virgílio, s/n - Bairro Carlos Humberto - Santiago/RS.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                                   CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2. RESULTADO DOS RECURSOS
2.1. Não houve interposição de recursos com relação ao resultado da análise
documental dos candidatos inscritos na cota pessoa com deficiência.

Santa Maria/RS, 05 de novembro de 2025.

GABRIEL ADOLFO GARCIA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar